
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10 февраля 2015  года                                                                                                        № 6 

 
Об утверждении Перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования 

«Штанигуртское» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Правилами присвоения автомобильным 

дорогам идентификационных номеров, утвержденными приказом Министерства 

транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Штанигуртское», Администрация муниципального 

образования «Штанигуртское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Штанигуртское». 
2.    Принять в муниципальную собственность (казну) муниципального образования 

«Штанигуртское» автомобильные дороги общего пользования местного значения, 

включенные в реестр. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

« «Штанигуртское»                                                                      Т.Е.Дорофеева                            



Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

МО «Штанигуртское» 

от 10.02.2015 года № 6 

 

 

Перечень  

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Штанигуртское»  

(д. Штанигурт, д. Азамай, д. Колевай, д. Сергеевка, 

х.Березовый, д. Порпиево, д. Полынга) 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование  

автомобильной дороги 

Идентификационный 

номер 

Протяженность  

автомобильной 

дороги, м  

Вид 

покрытия 

Дата принятия 

дорог в 

эксплуатацию 

НПА, на основании которого 

включена дорога в перечень 

1 д. Штанигурт,  

ул. Глазовская 

94-210-860 ОП МП 001 1300,00 бетонное 1965 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

2 д. Штанигурт, 

ул. Молодежная 

94-210-860 ОП МП 002 700,00 гравийная 1990 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

3 д. Штанигурт, 

ул. Восточная 

94-210-860 ОП МП 003 700,00 гравийная 1965 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

4 д. Штанигурт, 

ул. Садовая 

94-210-860 ОП МП 004 600,00 гравийная 1960 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

5 д. Штанигурт, 

ул. Западная 

94-210-860 ОП МП 005 1000,00 гравийная 1960 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

6 д. Штанигурт, 

ул. Южная 

94-210-860 ОП МП 006 200,00 гравийная 1996 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

7 д. Штанигурт, 

ул. Юкаменская 

94-210-860 ОП МП 007 500,00 асфальтовая 1960 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

8 д. Штанигурт, 

ул. Чепецкая 

94-210-860 ОП МП 008 200,00 гравийная 1994 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 



9 д. Штанигурт, 

ул. Полевая 

94-210-860 ОП МП 009 300,00 гравийная 1994 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

10 д. Штанигурт, 

ул. Юбилейная 

94-210-860 ОП МП 010 200,00 гравийная 1996 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

11 д. Штанигурт, 

ул. Школьная 

94-210-860 ОП МП 011 800,00 гравийная 1994 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

12 д. Штанигурт, 

ул. Северная 

94-210-860 ОП МП 012 700,00 гравийная 1996 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

13 д. Штанигурт, 

ул. Спортивная 

94-210-860 ОП МП 013 700,00 гравийная 1995 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

14 д. Штанигурт, 

пер. Тупиковый 

94-210-860 ОП МП 014 100,00 гравийная 1996 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

       

15 д. Азамай 

ул. Березовая 

94-210-860 ОП МП 015 700,00 асфальто-

гравийная 

1961 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

16 д. Азамай, 

ул. Центральная 

94-210-860 ОП МП 016 1000,00 асфальтовая 1933 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

17 д. Азамай, 

ул. Луговая 

94-210-860 ОП МП 017 700,00 асфальто-

гравийная 

1996 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

18 д. Азамай, 

ул. Полевай 

94-210-860 ОП МП 018 

 

100,00 асфальтовая 1996 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

       

19 д. Колевай, 

ул. Центральная 

94-210-860 ОП МП 019 2000,00 гравийная 1927 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

20 д. Колевай, 

ул. Новая 

94-210-860 ОП МП 020 500,00 гравийная 1996 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

21 д. Колевай, 

ул. Заречная 

94-210-860 ОП МП 021 500,00 гравийная 1996 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

       

22 д. Полынга, 

ул. Центральная 

94-210-860 ОП МП 022 1000,00 бетонная 1935 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

23 д. Полынга, 

ул. Луговая 

94-210-860 ОП МП 023 900,00 гравийная 1992 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 



24 д. Полынга, 

ул. Береговая 

94-210-860 ОП МП 024 400,00 гравийная 1992 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

       

25 д. Порпиево, 

ул. Садовая 

94-210-860 ОП МП 025 700,00 гравийная 1919 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

26 д. Порпиево, 

ул. Болотная 

94-210-860 ОП МП 026 300,00 гравийная 1992 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

27 д. Порпиево, 

ул. Южная 

94-210-860 ОП МП 027 500,00 гравийная 1924 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

28 д. Порпиево, 

ул. Заречная 

94-210-860 ОП МП 028 300,00 гравийная 1957 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

29 д. Порпиево, 

ул. Лесная 

94-210-860 ОП МП 029 700,00 гравийная 1959 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

       

30 д. Сергеевка 94-210-860 ОП МП 030 500,00 гравийная 1956 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

       

31 х.Березовый,  

ул. Солнечная 

94-210-860 ОП МП 031 500,00 бетонная 1996 г Постановление Верховного Совета 

РФ от 27.12.1991  года № 3020-1 

 

 



 


